
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

 
DECRETO 
 
Paginas............................................................................. 01 

 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N.º 05/2018. 

 

 
Dispõe sobre alteração da data eleição da Mesa Diretora da 

Câmara Municipal de Bom Lugar. 

 

CONSIDERANDO, o equívoco na utilização de Decreto 

Legislativo para alterar o Regimento Interno da Câmara Municipal 

no tocante a data da eleição da Mesa Diretora quando o 

instrumento correto é a Emenda Legislativa; 

 

CONSIDERANDO, a ausência de envio da proposta para a 

Comissão de Constituição, Justiça, Legislação, Administração, 

Assuntos Municipais e Redação Final para elaboração da redação 

final, nos termos do art. 177 do Regimento Interno; 

 

RESOLVE: 

 

 O Presidente emitiu o seguinte Decreto Legislativo: 

 

 Art. 1º - Fica adiada a eleição da Mesa Diretora da 

Câmara Municipal de Bom Lugar-MA para o biênio 2019-2020 

para a última sessão da Segunda Sessão Legislativa anual da 

Legislatura, em estrito cumprimento do Regimento Interno desta 

Casa Legislativa. 

 

 Art. 2º - A data, local e horário da realização da eleição 

da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Bom Lugar-MA para o 

biênio 2019-2020 serão oportunamente disponibilizados através de 

novo Decreto Legislativo. 

 

 Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas disposições em contrário. 

 

FRANCISCO RONIÉRIO SILVA 

Presidente da Câmara 

 

                 ANO II  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR   QUINTA  - FEIRA  12 DE JULHO  DE  2018 PAG 01/01 


